§. 36.

Pelo contrario Lazarin. ao mesmo Pacichell. C. 11. membr. 2. n. 61. 62. 63. discorre e distingue assim: „ Contrariam opinionem sequitur Giovagnon.
 „ Respons. 30. per tot. volum. 2. quem licet videat-
 „tur non approbare Rot. in Romana sepis, e Ar-
 „borum allegata superius per Authorem n. 13. et
 „est decisio 914. coram Cerro. Attamen eadem
 „Rot. ibi nihil firmat, sed refert tantummodo ver-
 „ba unius Partis, ibi: Altera pars asserebat non
 „admitti in hac materia praescriptionem, et ulte-
 „rius eadem Rota in Dec. 129. P. 17. recent-

„ quae tempore est posterior , allegat et sequitur
„ eundem Giovagnon. una cum aliis firmantibus per
„ Legitiman praescriptionem 30. vel 40. annorum
„ sublatam censeri querelam arborum caedenda-
„ rum ; additque ulterius eadem Rot. Contrariam
„ opinionem Ruginell. et sequacium procedere tan-
„ tummodo , quando concurrat mala fides respectu
„ plantationis arboris , et deficit negligentia in vi-
„ cino , qui de nimia arborum proximitate conque-
„ rit. Post has authoritates prodit in scaenam Solon.
„ Campell. ad Decret. Urbin. Annot. 83. n. 53. et
„ format quaestionem super praescriptione imme-
„ morabili , et Longissimi temporis , ac propter d.
„ Rationem continui motus in arboribus inclinare
„ videtur pro negativa , ut nempe , d. Longissimi
„ temporis praescriptio non obstet arborum incisioni-
„ ni , quando in debita distantia non reperiuntur.
„ Ego crederem distinguendum , nam quando agi-
„ tur de immemoriabili , vel centenaria non ita pu-
„ tarem arborum continuo cursui , et motui inhae-
„ rendum , ut debeat judicari potius ex d. naturali
„ cursu , quam ex praesumpto pacto , et concessio-
„ ne reperiri arbores in debita distantia , adeo ut ,
„ nisi pars postulans incisionem clare et concluden-
„ ter probet arbores ab initio fuisse plantatas in de-
„ bita distantia , et postea ex dilatatione radicum
„ fuisse progressum truncum ad occupandum Lega-
„ lem intercapedinem , nunquam mihi esset animus
„ demandandi incisionem trunci , sed sinerem illum
„ permanere in loco ubi reperitur , ut in facto plu-
„ ries id ad praxim deduxi in Tribunali Magistro-
„ rum Justitiariorum cum Partium acquiescentia :
„ Sin autem agatur de praescriptione ordinaria ,
„ cum haec non det alium titulum praesumptum ,
„ praeter se ipsam , fateor rem esse magis dubita-

„bilem, nec adhuc occasio dedit super hoc judican-
 „di: maximam attamen vim faceret auctoritas
 „Sac. Rot. quam licet Solon. Campell. asserat non
 „elidere fundamentum continui motus arborum, in
 „d. Decis. 129. P. 17. recent. Attamen cum iste
 „continuus motus etiamsi esset talis, qui posset
 „arborem a Legitimo spatio ad non Legitimum
 „sensum trahere, non possit asseri esse magis in
 „parte respiciente fundum vicini, quam aliorum,
 „crederem proinde attendendas alias facti circums-
 „tancias, nimirum qualitatem, altitudinem, et si-
 „tumfundi, ad dignoscendum utrum arbores faci-
 „lius erga praedium vicini, quam erga partem al-
 „teram se potuerit dilatare: Quod si nullibi de d.
 „dilatione appareat, tunc crederem ex evidentia
 „facti cessare rationem continui motus, et cum
 „Rot. in d. Dec. 129. P. 17. rec. sentire, quod
 „Dominus arboris mediante praescriptione secu-
 „rus esset. Intelligendo tamen omnia praedicta de
 „incidendo trunco arboris, nam de ramis stat fir-
 „ma conclusio de super allata n. 44. non obstante
 „qualibet temporis intercapedine, quia vere in ipsis
 „datur oculariter perpetuus motus consideratus a
 „DD. cum quolibet anno crescant aut decrescant,
 „vel tempore vel facto hominis per amputationem,
 „et amittant, reassumantque folia, ex quibus maius,
 „vel minus damnum resultat vicino, et proinde in
 „istis recte procedit, ut non detur univoca obser-
 „vantia, et per consequens nulla praescriptio; ac
 „proinde sepius in dict. Tribunali ramorum vi-
 „cino officientium amputationem demandavi. „
 „O nosso Cardoz. in Prax. Verbo = Arbor = n. 10.
 „discorre assim: „Habens arborem plantatam juxta
 „domum seu fundum alienum, utrum praescribat;
 „ita quod si non distet novem, aut quinque pedes

„seu decem, vel quindecim, ut diximus, debeat
 „evelli, vel non, et videtur quod sic, quia radi-
 „ces semper acrescunt, et illa quae in arboribus
 „appullulant debent excindi, L. 1. ubi Doctor. C.
 „de aquaeduct. L. 11. Caep. d. §. de arboribus in
 „princ. sed tamen ubi arbor, est permanens, et
 „ubi rami non acrescunt, sufficit praescriptio de-
 „cem annorum inter praesentes, et viginti inter
 „absentes, quia habet causam continuam, et tunc
 „fiunt jura, et qualitates praediorum, et onera
 „quae praedia sustinere debent, L. 1. ff. de Servit.
 „Urban. praed. et instit. de Servit. §. item urba-
 „norum, et sufficit spatium decem inter praesen-
 „tes, vel viginti annorum inter absentes ad illam
 „servitutem acquirendam, L. 1. et 2. C. de Servit.
 „et aqua, et L. siquis diuturno ff. si servitus vind.
 „et datur eadem ratio, quae datur in tigno immis-
 „so, et in servitute continua, L. 1. et L. Servitu-
 „tes ff. de Servit. Urban. praed. non autem quan-
 „do frondes seu rami acrescunt, quia tunc pos-
 „sunt, et debent excidi, sicut diximus per actio-
 „nem negatoriam, L. cum meus, et L. si quando
 „ubi Bart. ff. si servit. vindic. Merg. Cons. 34. n.
 „20. Albar. Cons. 72. n. 31. --- Molin. de Just.
 „Trat. 2. de Delictis = Disp. 699. sub n. 16. y. U-
 „trum = discorre assim: „Utrum autem dominus
 „arboris, cujus rami, ultra quindecim pedes a ter-
 „ra, pendent in agrum alterius, possit se adversus
 „hunc alterum tueri praescriptione, quod sic pe-
 „penderunt triginta aut quadraginta annis? Res-
 „pondet idem Greg. Lop. cum eodem Luca de Pen-
 „na. Quoad id, quod arbor crevit, aut produxit,
 „infra triginta annos, et pendet, non esse locum
 „praescriptioni.

§. 37.

As arvores tem diversos accrescimos e consistencias, e decadencias conforme as suas diversas especies, e diversos terrenos de que se nutrem: Nisto não póde dar-se regra certa: Huma Vinha que todos os annos se póda, que sempre anda rasteira da terra, sustentada em hum pequeno páo; que de annos em annos se córta a sua cepa mais abaixo para se renovar em alguma vergonta, ou que se córta pelo pé para se renovar em algum germen que brote da raiz, esta Vinha quanto a mim no intersticio dos cinco pés (e ainda pelas razões já ditas no §. 28.) prescreve por dez annos. Se donos de Predios confinantes tem cada hum na contiguidade do seu arvores de mutuo, aindaque tacito, consentimento por 10. 20. e 30. annos, aqui ha hum tacito e reciproco pacto; e aindaque hum delles depois por alguma emulação (ou ainda sem ella) queira córtar da sua parte as arvores, eu conservaria as do visinho, saltem até á consistencia em que estavam ao tempo que o visinho rompeo o tacito pacto. Huma arvore velha que já á mais de 10. ou 20. annos está em consistencia sem crescer, antes de crescer; eu a conservaria por meio da prescripção; porque em tal caso cessarão as razões que lhe obstavão (§. 35.) Só não admittiria prescripção nas arvores que ainda crescem etc. As que propendem sobre Lugares Públicos nunca prescrevem, Carдоз. Verbo = Arbor = n. 11. Confer. Ord. L. 1. T. 68. §. 32.